i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH U3MEHEHHH B peleHre XPOMTAYCKOr0 paiflOHHOro Macimxara ot 27 Jexabps
2024 roma Ne 277 "O6 yTBepkacHUH O10/KeTa AKKapCKOTO CeJIbCKOro Okpyra Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemiennie XpomMTayckoro paloHHOTo maciauxata AKTIOOMHCKOW obnactu ot 12 Hoa0ps 2025
roaa Ne 389

Xpomrayckuil paiionHsii macnuxar PEIINIIL:

1. Baectu B pemenrne XpomTayckoro paioHHoro maciuxara "O0 yTBepKaeHnH 010/ KeTa
AxoKapckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roas" ot 27 nexadOps 2024 roma No 277
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

1) myHKT | U310XKUTH B HOBOU peaKlIuu:

"1. YTBepauTh Oro1keT AKKapCKOTo celabCcKoro okpyra Ha 2025-2027 rozbl corjiacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawt 140 278 ThICSY TEHTE;

HajioroBble noctyrieHus: 28 900 Thica4 TEHTE;

HEHAJIOroBble MOCTyIieHus 0 TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTajna () TeHre;

noctyrieHust tpauceptos 111 378 Teicau TeHre;

2) 3atpatsl 140 278 ThicA4 TEHrE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue O TeHre;

Oro/KeTHBIE KpeauThl O TeHre;

noramieHue OrKeTHBIX KpeauToB () TeHre;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GUHAHCOBbIMU akTHUBamMu O TEHre;

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB () TEHTE;

MOCTYIUICHUE OT MPpOoJaxu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB () TEHTE;

5) nedurut (mpodunur) 6romkera 0 TeHre;

6) ¢dbunancupoBanue AepuuuTa (MCHOIb30BaHKe nMpodunuTa) Oroaxera 0 TeHre;

nocTyruieHue 3aiumoB 0 TeHre;

norauieHue 3aiiMoB 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OO KETHBIX cpeacTB () TeHre.".

2) mpwioxkeHue | K ykazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENaKI[MU COTrJIacHO
MPUIOKEHUS K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarenr XpomMTayckoro
. 3. b. boraroB
PAHOHHOI'O Macjinxarta

IIpunoxenue
K PELIEHHUI0 XPOMTayCKOrO



paiioHHOTO Maciuxara
12 HOs10ps1 2025 Toma Ne 389
IIpunoxenue 1
K PELIeHHI0 XPOMTayCKOTO
paitonHoro maciuxara Ne 277
ot 27 nexabps 2024 roga

BromkeT AKXKapcKOro cexpckoro okpyra Ha 2025 ron

bronKateropus
Knacc
Tlonxnacc
1 2
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
02
3

OyHKIHMOHANBHAS TPYIIIa

HanuMEHOBaHHE
4
1. Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenune 3a
UCIOJIb30BAHHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

cyMMa (ThICSY TEHTE)

5
140 278

28900
4700

4700

300

300

200

9700

14 000

14 000

111 378

111 378

111 378



01

06

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
2
124
003

cyMMa (ThICSU

TEHTe)
HaNMEHOBaHNE
5 6
II. 3aTpats! 140 278
I'ocynapcTBeHHBI

e yciyru obmiero 95 931
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

95931

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

95931

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
aKI:IMa ropoja 95931
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ConuanpHas
noMomb |
COLIMAlbHOE
obecrneueHue

561

ConuanpHas
IIOMOIIIb

561

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

561

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Oka3aHue
coIMaIbHOM
InmoMouru
HYKTAIOIIAMCS
rpakJIaHaMm Ha
JIOMY

561



Kunumao-koMM 36 086
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 36 086
MyHKTOB

Annapar akuma
roponaa

pailoHHOTO

124 36 086

3HAueHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
008 HaceJIeHHBIX 23 800
MyHKTOB

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

009 5786

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

011 6 500
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnmopr u
KOMMYHUKAIHN

7700

| ABTOMOOMIIBHBIN 7700
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAUeHUS, celna,

124 7700

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(hyHKIIMOHUPOBAH
u A
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYEHHUS, Celax,
MocCeNKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

013 7700

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



