

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 277 "Об утверждении бюджета Акжарского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 12 ноября 2025 года № 389

Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Акжарского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 277 следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Акжарского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы 140 278 тысяч тенге;

налоговые поступления 28 900 тысяч тенге;

неналоговые поступления 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

поступления трансфертов 111 378 тысяч тенге;

2) затраты 140 278 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;

бюджетные кредиты 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

приобретение финансовых активов 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге;

поступление займов 0 тенге;

погашение займов 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств 0 тенге."

2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Хромтауского
районного маслихата*

Э. Б. Болатов

Приложение
к решению Хромтауского

районного маслихата
12 ноября 2025 года № 389
Приложение 1
к решению Хромтауского
районного маслихата № 277
от 27 декабря 2024 года

Бюджет Акжарского сельского округа на 2025 год

БюдКатегория	Класс			сумма (тысяч тенге)
		Подкласс		
			наименование	
1	2		4	5
			I. Доходы	140 278
1			Налоговые поступления	28 900
	01		Подоходный налог	4 700
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 700
	04		Налоги на собственность	300
		1	Налоги на имущество	300
		3	Земельный налог	200
		4	Налог на транспортные средства	9 700
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	14 000
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	14 000
4			Поступления трансфертов	111 378
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	111 378
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	111 378

Функциональная группа	
-----------------------	--

Функциональная подгруппа					сумма (тысяч тенге)
		Администратор бюджетных программ			
		Программа			
		наименование			
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	140 278
01				Государственные услуги общего характера	95 931
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	95 931
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95 931
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95 931
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	561
	2			Социальная помощь	561
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	561
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	561

07				Жилищно-коммунальное хозяйство	36 086
	3			Благоустройство населенных пунктов	36 086
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 086
			008	Освещение улиц населенных пунктов	23 800
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5 786
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6 500
12				Транспорт и коммуникации	7 700
	1			Автомобильный транспорт	7 700
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 700
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 700